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MILJØUDVALGET, BUDGETOPFØLGNING 2. KVARTAL 2006, DRIFTS- OG 
ANLÆGSUDGIFTER  

By- og Miljøforvaltningen forelægger opfølgningen på budgettet for 2. kvartal 2006. Der vedlægges 
oversigt over Miljøudvalgets driftsområder samt oversigt over anlægsprojekter (bilag 1).

Driftsudgifter

Ramme 1, Miljø og Varmeværker
Det oprindelige driftsbudget for 2006 var på netto 1,130 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger i løbet af 1. 
halvår på 0,550 mio. kr. i form af overførsel af uforbrugte driftsudgifter i 2005. Det korrigerede budget pr. 
30.06.2006 er således 1,680 mio. kr.

Forbruget efter 2. kvartal er 4,655 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på 277 % af det korrigerede 
budget. Til sammenligning var forbrugsprocenten efter 2. kvartal 2005 i forhold til regnskabsresultatet -110,6 
%.

Disse forbrugsprocenter er ubrugelige i sig selv, hvis man skal vurdere den økonomiske situation, fordi den 
samlede forbrugsprocent for hele Miljø ramme 1 er stærkt påvirket af kontering af indtægter på 
Varmeværker, som ikke sker jævnt henover året. Der er endnu ikke konteret indtægter på Varmeværker. Det 
medfører en samlet forbrugsprocent for Varmeværker på 1.425 %, som omfatter en udgiftsprocent på 39,3 % 
og en indtægtsprocent på 0 %.

For Miljø alene er den samlede forbrugsprocent 41 % mod 45,7 % i 2005, hvilket ikke giver anledning til 
bemærkninger.

Det samlede resultat på Miljø ramme 1 efter 2. kvartal giver således ikke anledning til bemærkninger.

Ramme 2, Forsyningsvirksomhederne
Det oprindelige driftsbudget for 2006 var på -38,715 mio. kr. (nettoindtægter). Udgifterne udgør 187,432 mio. 
kr. og indtægterne -226,147 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger i løbet af 1. halvår på 0,095 mio. kr. på 
Varmeforsyning i form af uforbrugte lønudgifter. Det korrigerede budget pr. 30.06.2006 var således -38,620 
mio. kr. 

Forbruget efter 1. halvår var -28,137 mio. kr. (nettoindtægter) svarende til en forbrugsprocent på 72,9 %. 
Som på ramme 1 kan man ikke alene ud fra den samlede forbrugsprocent konkludere noget, men man er 
nødt til at se på forbrugsprocenter for hver enkelt forsyningsvirksomhed.

Vandforsyning
Forbrugsprocenten for udgifter er 72 %. Årsagen til den høje forbrugsprocent skyldes for det første, at hele 
udgiften for 2006 til Driftsafdelingen jfr. kontrakt på 12,2 mio. kr. er konteret i 1. halvår, samt for det andet, at 
udgiften til køb af vand fra Københavns Energi efter første halvår er 11,2 mio. kr. i forhold til et budget på 
15,8 mio. kr. Forbruget på 11,2 mio. kr. omfatter 7,8 mio. kr. i decideret køb af vand, mens de resterende 3,4 
mio. kr. udgør momskontering af hensyn til momsrefusion, når den verserende retssag med Københavns 
Energi om vandprisen bliver afsluttet. Merudgiften til momskontering er ikke budgetlagt.

I lighed med tidligere år vil By- og Miljøforvaltningen i slutningen af 2006 fremlægge en tillægsbevillingssag 
vedrørende dette.

Forbrugsprocenten for indtægter er 54 %, hvilket ikke giver anledning til yderligere bemærkninger.

Spildevandsanlæg
Forbrugsprocenten for udgifter er 80,8 %, som i lighed med Vandforsyning skyldes, at hele udgiften for 2006 
til Driftsafdelingen er konteret i 1. halvår, samt at en relativ stor del af bidrag til andre kommuner er konteret i 
1. halvår. Forbrugsprocenten for indtægter er 60,5 %, hvilket skyldes, at en relativ stor del af 
spildevandsafgiften er konteret i 1. halvår.



Renovation
Forbrugsprocenten for udgifter er 53,9 %, hvilket ikke giver anledning til yderligere bemærkninger. 
Forbrugsprocenten for indtægter er 98,6 %, hvilket skyldes, at hele årets indtægt konteres i begyndelsen af 
året.

Varmeforsyning
Forbrugsprocenterne for udgifter og indtægter ligger på hhv. lidt over og lidt under 50 %, hvilket ikke giver 
anledning til yderligere bemærkninger end, at udgifter og indtægter ikke konteres jævnt henover året.

Anlægsudgifter

Af bilag 1 fremgår det korrigerede budget og forbrug pr. 30.06.2006 for de igangværende anlægsprojekter på 
Miljøudvalgets område. Anlægsprojekterne er opdelt i anlægsprojekter, der er afsat i budgetter dels før 2006, 
dels i budget 2006.

Ramme 1, Miljø
Det korrigerede anlægsbudget pr. 30.06.2006 var 8,831 mio. kr. Forbruget i samme periode var 0,308 mio. 
kr. svarende til en forbrugsprocent på 3,5 %. Gennemgangen af anlægsopgavernes status peger på et 
forventet forbrug i 2006 på i alt 2,564 mio. kr. Der forventes på nuværende tidspunkt overført rådighedsbeløb 
til 2006 på 6,267 mio. kr. Overførselsbeløbets størrelse er behæftet med en vis usikkerhed i almindelighed og 
i særdeleshed for anlægsprojektet Bagsværd Sø, som p.t. er uafklaret.

Ramme 2 (Forsyningsvirksomhederne)
Det korrigerede budget for alle igangværende anlægsprojekter pr. 30.06.2006 var 37,322 mio. kr. Forbruget i 
samme periode var -15,031 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på -40,3 %. Årsagen til det negative 
forbrug og den negative forbrugsprocent er, at anlægsprojektet ”Tilslutningsbidrag til kloakforsyningen” (vedr. 
byggeriet i TV-Byen) er kommet på anlægslisten i løbet af 2. kvartal. Anlægsprojektet er budgetteret med 
nettoindtægter på -7,6 mio. kr., og efter 2. kvartal er nettoindtægten -16,4 mio. kr., idet hovedparten af 
indtægterne er konteret, mens kun en meget lille del af udgifterne er konterede.

Hvis man – for at få et bedre billede af forbrugsprocenten – fraregner dette ene anlægsprojekt, er 
forbrugsprocenten 3 %, hvilket er lavt efter 2. kvartal. Til sammenligning var forbrugsprocenten 18,8 % efter 
2. kvartal sidste år. Det er primært de større anlægsprojekter på spildevandsområdet, hvor der efter 2. kvartal 
enten ikke har været noget eller et meget lavt forbrug. Det gælder specielt anlægsprojekterne ”Renovering af 
kloakanlæg i Gladsaxe Kommune 2006”, ”Udbygning af kloakanlæg 2006” og ”Nyt bassin på 
Gyngemoseværket”. Bemærkninger til forbrug i 2006 og årene fremefter fremgår af bilag 1.

Gennemgangen af anlægsopgavernes status peger på et forventet forbrug i 2006 på i alt 16,739 mio. kr. Der 
forventes på nuværende tidspunkt overført rådighedsbeløb til 2007 på 14,582 mio. kr.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

Bilag 1:

MIU:

Til efterretning.
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 EL-SPAREKAMPAGNE 2006/2007  

Miljøudvalget besluttede at gennemføre en el-sparekampagne i 2003. Denne kampagne blev fuldt op 
i vinterhalvåret 2004/2005. 

Det vurderes, at el-sparekampagnerne har bidraget væsentligt til reduktion af elforbruget i kommunens 
ejendomme. Energiregnskab 2005 viser, at elforbruget er reduceret med 4,9 procent i forhold til 2004. 

Elforbruget er fortsat et vigtigt indsatsområde, idet forbruget på landsplan fortsat stiger. For at fastholde de 
gode resultater foreslås det, at der gennemføres nye aktiviteter i en opfølgning på el-sparekampagnen i 
vinterhalvåret 2006/2007. Samtidig vurderer By- og Miljøforvaltningen, at el-forbruget i højere grad end vand- 
og varmeforbruget kan påvirkes af adfærdskampagner blandt de ansatte.

Formålet med kampagnen er at opnå el-besparelser inden for udvalgte indsatsområder. Kampagnen rettes 
mod alle ansatte i kommunen med særlig fokus på teknisk personale på udvalgte områder herunder 
omsorgscentre og idrætsanlæg. Der planlægges blandt andet møderækker for sidstnævnte grupper. 

Kampagnen planlægges i samarbejde med Ejendomsafdelingen. Kampagnens budskab er det samme som 
tidligere års kampagner, men en konsulent skal bidrage med fornyelse af informationsmateriale (nyt slogan 
og ny plakat) og formidlingsform (budskabet skal helt ud i systemet til eksempelvis lærere og 
daginstitutionspersonale). 

Kampagnen tyvstartes i uge 37, hvor alle ansatte inviteres i Gladsaxe Bio, der viser Al Gores film ”The 
incenvenient truth”. I Miljøugen (uge 38) arrangeres bl.a. motionsløb, hvor der vil blive lavet trøjer med el-
sparekampagnens nye slogan.

I budget 2006 er der afsat 1,057 mio. kr. til anlægsprojektet, Energi- og ressourceforbedringer, hvoraf 20 
procent svarende til ca. 0,2 mio. kr. er afsat til blandt andet informationskampagner. Der er givet 
anlægsbevilling til projektet i forbindelse med vedtagelse af budget 2006.

Budgetoverslag

Konsulent 50.000 kr.
Grafik og tryk af plakat 20.000 kr.
Forplejning og lokaler til kurser 25.000 kr.
Oplægsholdere 25.000 kr.
T-shirts til motionsløb 10.000 kr.
The inconvenient truth 20.000 kr.

I alt         150.000 kr.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at der gennemføres en el-sparekampagne i vinterhalvåret 2006/2007 
finansieret af den afsatte anlægsbevilling i 2006.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

MIU:

Tiltrådt.
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INTERN  EVALUERING AF GRØNT IDECENTER  

Miljøafdelingen har udarbejdet en intern evaluering af grønt IDÈcenter. Evalueringen bygger på en 
gennemgang af projekter og aktiviteter i 2005, og udtalelser fra de medarbejder- og brugergrupper, der oftest 
er i eller benytter centret. Evalueringen er vedlagt (bilag 2).

På Miljøudvalgets møde 15.12.2005, sag nr. 83, blev det besluttet, at der senest i august måned 2006 skulle 
foretages en evaluering af den faste bemanding med personale fra By- og Miljøforvaltningen i grønt 
IDÈcenter. Dette indgår i evalueringen. 

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Bilag 2:

MIU:

Til efterretning.
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DELTAGELSE I FÆLLESKOMMUNALT SAMARBEJDE OM FORBEDRINGER AF 
MILJØMÆSSIGE OG REKREATIVE KVALITETER AF HARRESTRUP Å VANDSYSTEM OG 

KALVEBODERNE, ANLÆGSBEVILLING  

Harrestrup Å-systemet omfatter vandløbene Rogrøften, Ballerup-Skovlunde Skelgrøft, 
Bymoserenden, Sømose Å, Kagså og selve Harrestrup Å. Vandløbene grænser op til henholdsvis 
Albertslund, Ballerup, Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Københavns og Rødovre kommuner. Også 
Frederiksberg Kommune ligger inden for det afledningsmæssige opland. Vandløbssystemet har udløb i 
Kalveboderne. Oversigtskort fremgår af (bilag 3).

Harrestrup Å-systemet samt udløbet i Kalveboderne er påvirket af udledning af opspædet spildevand. Samlet 
set lever vandområderne ikke op til regionplanens målsætninger og krav til hygiejnisk og æstetisk tilstand. I 
Kalveboderne resulterer udledning af opspædet spildevand i en manglende opfyldelse af 
badevandskvaliteten.

Implementeringen af vandrammedirektivet medfører store udfordringer til kommunernes indsats på 
vandområdet i de næste 10 år. Kommunerne skal udover spildevandsplaner udarbejde handleplaner for 
genopretning af vandområderne for at nå miljømålene. Der er derfor et behov for, at alle 9 kommuner i 
oplandet kan skabe fælles mål og en fælles enighed om de nødvendige tiltag.

Miljøkontrollen, Københavns Kommune har taget initiativet til, at der i 2005 blev afholdt møder mellem alle 
oplandskommunerne for at drøfte og udarbejde et grundlag (kommissorium) for et fælleskommunalt 
samarbejde om planlægningen for vandkvalitet og forbedringer af Harrestrup Å-systemet og Kalveboderne. 
Kommissorium er vedlagt som (bilag 4).

Kommissoriet omfatter vision, mål, deltagende parter, struktur, finansiering, budget og en tidsplan for 
samarbejdet. Det fælles mål er, at udarbejde en helhedsorienteret plan for forbedring af miljømæssige og 
naturmæssige forhold, og for rekreative potentialer af vandområderne. 

Derudover kan kommuner, der måtte ønske det, supplere ovennævnte mål med forslag til udnyttelse af 
rekreative potentialer mv. i vandområderne og tilgrænsende grønne arealer.

Der er opstillet et samlet budget på 1,8 mio. kr. til dækning af udgifter. Dette er fordelt mellem de involverede 
kommuner efter en nøgle. Nøglen angiver, at Gladsaxe Kommune skal bidrage med 8 % svarende til 144.000 
kr. 

Derudover er skønnet et samlet budget på mellem 300.000 og 400.000 kr. til behandling af rekreative tiltag 
mv. Fordelingen af denne udgift skal aftales mellem de kommuner, som ønsker disse forhold inddraget.

Kommissoriet lægger op til en tidsplan, hvor det første overordnede fælles grundlag er færdigt til en politisk 
behandling allerede ved udgangen af 2006.  

Københavns Kommunes Teknik- og Miljøborgmester har ved brev af 13.06.2006 til Gladsaxe Kommunes 
borgmester opfordret til deltagelse i det fælleskommunale samarbejde jf. (bilag 5).

Gladsaxe Kommunes borgmester har ved brev af 19.06.2006 meddelt Københavns Kommunes Teknik- og 
Miljøborgmester, at Gladsaxe Kommune gerne vil deltage på teknikerniveau i det fælleskommunale 
samarbejde, hvilket er besluttet i forbindelse med behandling af Gladsaxe Kommunes Spildevandsplan 2006. 
Spørgsmålet om, hvorvidt Gladsaxe Kommune ønsker at bidrage økonomisk til samarbejdet, vil blive forlagt 
Miljøudvalget 24.08.2006. 

En række kommuner, Albertslund, Frederiksberg, Glostrup, Rødovre og Københavns Kommune selv, har 
allerede sagt ja til at være med. Glostrup og Rødovre kommuner med forbehold for, at alle kommuner indgår i 
samarbejdet.
 
Hvidovre Kommune anser der for hensigtsmæssigt med et borgmestermøde om nærværende projekt set i 
sammenhængen med Lynettefællesskabets projekt om nedsættelse af aflastninger til recipienter i 



renseanlæggets opland. 

Ballerup og Herlev kommuners holdning kendes ikke.

By- og Miljøforvaltningen bemærker, at der fra Gladsaxe Kommune ledes opspædet spildevand til Kagsåen 
og Harrestrup Å ved kraftig regn, og at der i Spildevandsplan 2006 er indarbejdet projekter til nedsættelse af 
aflastninger til Kagsåen og Harrestrup Å.
 
Deltagelse i det fælleskommunale projekt kan anses som de indledende arbejder i forbindelse med disse 
projekter.
Deltagelse i det fælleskommunale projekt, for så vidt angår nedsættelse af aflastninger til recipienter, 
vurderes derfor at være hensigtsmæssig.
I budget 2006 er der afsat 15,180 mio. kr. til Udbygning af kloakanlæg, hvor restrådighedsbeløbet pt. udgør 
10,680 mio. kr.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at der meddeles anlægsbevilling på 144.000 kr. til dækning af Gladsaxe 
Kommunes andel af det fælleskommunale projekt for så vidt angår nedsættelse af aflastninger til recipienter 
finansieret af de afsatte midler til Udbygning af kloakanlæg i 2006.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Bilag 3, 4 og 5:

      

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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ÆNDRING AF STORSKRALDSORDNINGEN – INDFØRELSE AF KLARE SÆKKE  

I Gladsaxe Kommunes Affaldsplan 2005-2016 er det angivet, at der skal være øget fokus på 
sortering af affald. Særligt skal der fokus på fraktionerne papir, pap, plast og metal, ligesom det skal 
vurderes, om der skal anvendes klare plastsække ved aflevering af affald på genbrugsstationen.

Med virkning fra 01.08.2006 er affaldsbekendtgørelsen ændret således, at kommunerne nu har pligt til at 
indsamle genanvendeligt emballageaffald af metal og plast fra husholdninger. Det er i første omgang 
udmøntet i, at der på genbrugsstationen nu er opstillet containere til aflevering af disse fraktioner til 
genanvendelse.

For at få mere emballageaffald til genanvendelse foreslås det, at der også gives mulighed for, at borgerne 
kan aflevere plastdunke/flasker til storskraldsordningen, og at der informeres om, at metalemballage også 
kan afleveres i storskraldsordningen.

For at kunne håndtere disse mindre enheder foreslås det, at der indføres krav om, at borgerne skal bruge 
klare sække til aflevering af småt affald som indsamles via storskraldsordningen. Dette formodes at give en 
generel optimering af ordningen, således at mere affald indsamles til genanvendelse. Klare sække har også 
en række fordele i forbindelse med aflevering af småt brændbart affald på genbrugsstationen.

I vedlagte (bilag 6) er en nærmere beskrivelse af de foreslåede ændringer til storskraldsordningen.

By - og Miljøforvaltningen bemærker, at ændringerne til storskraldsordningen gennemføres med virkning fra 
01.01.2007, hvilket betyder, at der er 15 måneder, hvor den nuværende kontrakt med HCS A/S skal 
tilpasses. Herefter 
indarbejdes ændringerne i det nye udbudsmateriale, således at de bliver en del af den kommende kontrakt. 
    
Forvaltningen vurderer, at de foreslåede ændringer i indsamlingen af storskraldet i kontraktperioden med 
HCS A/S (15 måneder) kan holdes inden for et beløb på ca. 100.000 kr., og forventer således, at 
ændringerne i ordningen kan holdes inden for den givne budgetramme.

By - og Miljøforvaltningen indstiller,
at storskraldsordningen udvides til også at omfatte   plastdunke/flasker,
at alle mindre genstande, som afleveres i storskraldsordningen       skal emballeres i klare plastsække/poser, 
at der kun anvendes klare plastsække/poser til småt brændbart affald på genbrugsstationen,
at forvaltningen går i dialog med HCS A/S med henblik på at afklare tilrettelæggelse af indsamlingen og 

økonomien ved de foreslåede ændringer, og forvaltningen forventer, at ændringerne i ordningen kan 
holdes inden for den givne budgetramme,

at der gennemføres en informationskampagne umiddelbart før ændringerne iværksættes, og 
at ovenstående ændringer træder i kraft med virkning for 01.01.2007.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget

Bilag 6:

MIU:

Tiltrådt.
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INTEGRATIONSPOLITIK, INPUT TIL KOMMISSORIUM  

Økonomiudvalget behandlede 20.06.2006 sag nr. 260 forslag til nedsættelse af en styregruppe, som 
skal arbejde med formuleringen af en overordnet integrationspolitik. Økonomiudvalget besluttede, at sagen 
skulle sendes til udtalelse i alle fagudvalg for at få input til nedenstående kommissorium.  

Kommissorium
Der stilles i disse år øget krav til kommunernes integrationsindsats, især på uddannelsesområdet og 
beskæftigelsesområdet. Blandt andet er integrationsspørgsmålet en central del af velfærdsdebatten. 

Der er derfor i Gladsaxe Kommunes kommunestrategi formuleret integrationsinitiativer på børne- og 
ungeområdet samt beskæftigelses- og integrationsområdet:

Børn og unge – daginstitutioner
· Det er et mål, at alle børn skal kunne tale og forstå dansk, når de kommer i skole.

Børn og unge - ungdomsuddannelser
· Andelen af unge inklusiv unge med anden etnisk baggrund, der gennemfører en 
ungdomsuddannelse, skal stige. Forskellen mellem de to grupper skal mindskes i perioden.

Beskæftigelse og integration
· Målet er, at personer, der modtager introduktionsydelse, hurtigst muligt kommer i beskæftigelse eller 
uddannelse. Beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere skal stige. Varigheden fra opholdstilladelse til 
beskæftigelse eller uddannelse skal i perioden falde, og Gladsaxe Kommune skal være at finde blandt den 
bedste tredjedel, når det gælder de personer, der er omfattet af integrationsloven og modtager 
integrationsydelse. 

· Indsatsen på beskæftigelses- og integrationsområdet skal styrke etnisk ligestilling.

· Beskæftigelses- og integrationsudvalget vil udarbejde yderligere målsætninger for 
integrationsområdet. 

Dette er sket i udvalgets budgetbidrag for 2007: 
Gladsaxe Kommune skal senest 1. januar 2007 have udarbejdet en plan for en særlig 
integrationsindsats, der skal følges løbende op i løbet af 2007 med henblik på at opnå de i planen 
opstillede resultatkrav.

Integrationen indgår ligeledes i andre politikker, således i forslaget til ny skolepolitik:
· Skolens egen mangfoldighed skal udnyttes og inddrages i undervisningen. På den måde får børnene 
og de unge direkte kontakt med det internationale og med andre kulturer og livsværdier i en direkte dialog. I 
den direkte dialog eller via den virtuelle på Internettet gives der mulighed for at tage stilling, opleve 
forskellighed og afprøve de demokratiske processer. Skolen skal i sin dagligdag så vidt muligt inddrage det 
omkringliggende samfund både kulturelt og erhvervsmæssigt. Gennem kontakten med andre miljøer og 
mennesker med forskelligt køn, alder og kulturel baggrund får børnene og de unge mulighed for at tilegne sig 
viden og forståelse for andre og dermed også mulighed for at opnå erkendelse om sig selv. 

Det forekommer hensigtsmæssigt, at der etableres en ramme, der kan skabe en sammenhæng i kommunens 
mange typer af integrationsindsats. Det skal således formuleres en overordnet integrationspolitik, som 
indeholder et værdigrundlag og nogle retningslinier for den professionelle indsats. 

Der nedsættes en styregruppe, som er ansvarlig for at:

1. afdække de nuværende integrationsaktiviteter
2. udarbejde forslag til værdigrundlag for integrationsindsatsen
3. udarbejde retningslinier for hvordan værdierne skal udmøntes i den professionelle indsats



Styregruppens rapport forelægges fagudvalgene, Integrationsrådet og derefter Økonomiudvalget.

Styregruppen består af kommunaldirektøren som formand, social- og sundhedsdirektøren og børne- og 
kulturdirektøren. Styregruppen sekretariatsbetjenes af Udviklingssekretariatet.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

MIU:

Formanden foreslog følgende input til kommissorium fra Miljøudvalget:

1. Udvalget opfordrer til, at processen tilrettelægges med høj grad af borgerinddragelse, og at der i 
processen indgår et cafémøde eller lignende for byrådets medlemmer, som giver disse mulighed for at 
komme med synspunkter.

2 Udvalget opfordrer til, at der fokuseres på at opnå en mere ligelig repræsentation af ansatte med anden 
etnisk baggrund på alle niveauer og i alle kommunens forvaltninger, herunder også By- og 
Miljøforvaltningen.

3. Udvalget opfordrer til, at vi også stiller sociale krav, der kan fremme etnisk ligestilling i forbindelse med 
udbud af større opgaver i licitation. F.eks. i stil med de sociale klausuler i den kommende licitation af 
dagrenovation.

For pkt. 1 stemte 3 (Trine Henriksen, Mette Marie schmidt og Gunnar Svendsen).

Imod stemte 2 (Ebbe Skovsgaard og Henning Stærmose).

2 undlod at stemme (John Brown Brabant Althoff-Andersen og Ole Rasmussen).

For pkt. 2 stemte 3 (Trine Henriksen, Mette Marie Schmidt og Gunnar Svendsen).

Imod stemte 2 (Ebbe Skovsgaard og Henning Stærmose).

2 undlod at stemme (John Brown Brabant Althoff-Andersen og Ole Rasmussen).

For pkt. 3 stemte 4 (Trine Henriksen, Mette Marie Schmidt, Ole Rasmussen og Gunnar Svendsen).

Imod stemte 2 (Ebbe Skovsgaard og Henning Stærmose).

1 undlod at stemme (John Brown Brabant Althoff-Andersen).

Ebbe Skovsgaard og Henning Stærmose fandt, at den nuværende beskrivelse fra Økonomiudvalget er 
dækkende.



Punkt 71: MEDDELELSER

MIU 24.08.2006, nr. 71



MIU 24.08.2006, nr. 71
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MEDDELELSER  

Orientering nr. 17 Søer i Værebro-området, orientering om henvendelse fra Grundejerforeningen 
Langemosen.

Orientering nr. 18 Ændring af storskraldsordningen for etageejendomme.

Orientering nr. 19 Gladsaxedagen 19.08.2006 - henvendelser fra borgere.

Orientering nr. 20 Indsamling af plast- og metalemballage på genbrugsstationen.

Ole Rasmussengjorde opmærksom på, at der kommer flere gratis aviser. Vi skal være opmærksomme på 
konsekvenser for affaldsmængden.

Henning Stærmose meddelte, at Kristian Niebuhr kommer i stedet for ham til næste Miljøudvalgsmøde.
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